

استمارة الإفصاح رقم (1)

استمارة خاصة بالإفصاح عن النتائج الأولية للسنة المالية 2022

أولاً: معلومات عامة عن الشركة

إسم الشركة : الشركة السورية الدولية للتأمين /آروب سورية/

النشاط الرئيسي للشركة : القيام بكافة أعمال التأمين المسموح بها.

تاريخ إنشاء الشركة	تاريخ السجل التجاري	تاريخ المباشرة	تاريخ الإدراج في السوق
2006/06/11	2006/06/20	2006/07/06	2010/04/22

رأس المال المصرح به والمدفوع وعدد الاسهم المصدرة:

رأس المال المصرح به	رأس المال المدفوع	عدد الأسهم	عدد المساهمين في نهاية الفترة
1,534,128,800	1,534,128,800	15,341,288	419 مساهماً فقط

رئيس وأعضاء مجلس الإدارة والجهات التي يمثلونها:

الرقم	الإسم	الصفة	الجهة التي يمثلها	نسبة الملكية
1	فاتح بكداش	رئيس مجلس الإدارة	شركة آروب للتأمين (ش.م.ل)	34%
2	جورج شديد	نائب رئيس مجلس الإدارة	شركة آروب للتأمين (ش.م.ل)	34%
3	ميشال عزام	عضو مجلس إدارة	بنك سورية والمهجر (ش.م.ع)	5.05%
4	إياد بيتنجانة	عضو مجلس إدارة	مستقل	1.28%
5	رامي البشارة	عضو مجلس إدارة	مستقل	غير مساهم

الدكتور ماهر عماري		المدير العام
أحمد رضوان الشرايبي		مدقق الحسابات
011- 3329010	رقم الهاتف	دمشق - التجهيز - شارع البرازيل - بناء الحصري طابق أول
011- 3348797	رقم الفاكس	www.aropesyria.com
		الموقع الإلكتروني

ثانياً: قيم السهم

القيمة السوقية	القيمة الدفترية	القيمة الاسمية
1,056.40	360.67	100

ثالثاً: النتائج الأولية المقارنة

التغير %	الفترة السابقة 2021-12-31	الفترة الحالية 2022/12/31	النتائج الأولية:
50.22%	10,598,239,241	15,920,628,142	مجموع الموجودات
35.24%	4,091,486,910	5,533,214,618	حقوق المساهمين
142.22%	1,759,027,751	4,260,670,792	صافي الإيرادات
(11.09)%	1,234,619,055	1,097,734,956	صافي الربح قبل الضريبة
1,765.29%	(2,541,701)	(47,410,170)	ضريبة الدخل على الأرباح
-	-	-	حقوق الأقلية في الأرباح
(14.75)%	1,232,077,354	1,050,324,786	صافي الدخل للمساهمين
(14.76)%	80.31	68.46	ربحية السهم

رابعاً: النتائج الأولية بعد استبعاد فروقات أسعار الصرف غير المحققة

التغير %	الفترة السابقة 2021/12/31	الفترة الحالية 2022/12/31	النتائج الأولية
(55.37)%	985,681,284	439,901,228	أرباح/ (خسائر) فروقات أسعار الصرف غير محققة
147.74%	246,396,070	610,423,558	صافي الدخل للمساهمين بعد استبعاد فروقات غير محققة
147.76%	16.06	39.79	ربحية السهم بعد استبعاد فروقات غير محققة

خامساً: خلاصة عن نتائج أعمال الشركة

- 1- بلغت نسبة الزيادة في إجمالي أقساط التأمين المتحققة لهذا العام /83.09% عن العام السابق .
- 2- بلغت نسبة الزيادة في الأرباح الفنية /129.54% عن العام السابق.
- 3- بلغت النتيجة النهائية لأعمال الشركة بعد الضريبة /1,050,324,786/ ل.س منها مكاسب غير محققة ناتجة عن تغيرات اسعار الصرف خلال الفترة /439,901,228/ ل.س.
- 4- بلغت نسبة الزيادة في أرباح الشركة الصافية المتحققة /147.74% (الأرباح الصافية المتحققة هي أرباح الفترة بعد استبعاد مكاسب غير محققة ناتجة عن تغيرات أسعار الصرف) عن العام السابق.

التاريخ : 2023/02/14

المدير العام

الدكتور ماهر عماري

